
 

Area Territorio N. 22 del 07-04-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

22 

Data 

07-04-20 

Oggetto: Liquidazione fattura n° 23 del 09/03/2020 emessa dalla 

Ditta SPACE INFORMATICA SNC per saldo acquisto di n°2 

telecamere di lettura targhe e di n°4 telecamere di 

contesto e relativa installazione. CIG ZE52B3CA1A 

 

 

N.  354 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sette del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che, la città di Cascia per la sicurezza stradale e urbana, necessita di 

acquistare e mettere in opera delle telecamere per la videosorveglianza di alcune parti 

della città; 

 

Visto che ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 ."Attuazione delle direttive EU...e 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture", anche detto Nuovo Codice dei contratti pubblici e, specificamente, nel 

rispetto di quanto previsto: 

 

 • dall'art.37, "Aggregazioni e centralizzazione della committenza", comma 

1:"Le stazioni  appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione,  anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 

in materia di contenimento della spesa,  possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di  importo inferiore a 40.000". 

 

 • e dall'art.36, "Contratti sotto soglia", comma 1 (richiamo ai principi 

generali del Codice) e, in  particolare, il comma 2: "Fermo restando quanto 

previsto dagli art.37 e 38 e salva la possibilità  di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,  servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35, secondo le seguenti modalità: 

  a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto  adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta”. 

 

Vista la Delibera di GM  150 del 17.12.2019 con la quale questa amministrazione 

comunale intende provvedere mediante affidamento diretto, come consentito dalle 

norme appena sopra richiamate, a società di servizi specializzata, dando atto che il 

servizio richiesto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate dal 

vigente Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi; 



 

Area Territorio N. 22 del 07-04-2020 Pag. 2 

 

Vista la Trattativa diretta n. 1167932, effettuata dal punto ordinante di questo Ente 

Geom. Roberto Carbonari su piattaforma MEPA, con la Ditta Space Informatica S.N.C. 

Di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo con sede Cascia p.iva 03234110546 con la 

quale questa staziona appaltante ha richiesto all’operatore la formulazione della propria 

offerta economica ai sensi dell’art. 36 co. 9 bis D.lgs 50/2016; 

 

Ritenuta congrua l’offerta di euro 31.476,00 (di cui Euro 5.676,00 per IVA al 22%) 

effettuata dalla medesima ditta nei tempi stabiliti con la trattativa diretta di cui al punto 

precedente; 

 

Visto il Durc online prot. n. INAIL_20795762 del 12.03.2020 con scadenza 

10.07.2020 da cui si evince la regolarità contributiva della Ditta Space Informatica 

S.N.C. Di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo; 

 

Ritenuto di poter affidare alla Ditta Space Informatica S.N.C. Di Scarponi Antonio e Di 

Nicola Lorenzo la fornitura e posa in opera di che trattasi; 

 

Richiamata la propria determinazione n°143 del 17/12/2019 con la quale si è 

disposto: 

 

1. Di assumere l'impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di n° 2 

telecamere omologate per lettura targhe, di n. 4 telecamere di contesto per 

videosorveglianza, di n. 2 pannelli led a segnaletica variabile per indicazione 

accesso varco, di un centro di controllo per la visualizzazione e la registrazione 

da remoto con tutto ciò che serve a rendere funzionante il sistema, alla Ditta 

Space Informatica S.N.C. Di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo con sede a 

Cascia p.iva 03234110546, per l’importo di euro 25.800,00 oltre ad euro 

5.676,00 per IVA al 22% per un totale di euro 31.476,00 al Codice di Bilancio 

10.05-2.02.01.05.999 così come di seguito specificato: 

 cap. 2512/2  

 cap. 2512/9  

 

2. Dato atto che alla seguente procedura è stato assegnato il seguente CODICE 

CIG ZE52B3CA1A 
 

3. Di procedere alla liquidazione della spesa non appena perverrà la relativa 

fattura; 

 

4. Vista la fattura n° 23 del 09/03/2020, prot. 3276 del 10/03/2020, emessa dalla 

Ditta SPACE INFORMATICA SNC, con sede in Cascia, Via Salvo 

D'Acquisto n°4 - 06043 (PG), Partita IVA  03234110546, dell’importo di Euro 

12900,00 + IVA, per un importo totale di Euro 15738,00 per saldo acquisto di 

n°2 telecamere di lettura targhe e di n°4 telecamere di contesto e relativa 

installazione. 

 

Verificata la regolare sistemazione e fornitura. 

 

Ritenuto: 

 



 

Area Territorio N. 22 del 07-04-2020 Pag. 3 

1. di dover liquidare la fattura n° 23 del 09/03/2020, prot. 3276 del 10/03/2020, 

emessa dalla Ditta SPACE INFORMATICA SNC, con sede in Cascia, Via 

Salvo D'Acquisto n°4 - 06043 (PG) P.IVA 03234110546, dell’importo di Euro 

12900,00 + IVA, per un importo totale di Euro 15738,00 per saldo acquisto di 

n°2 telecamere di lettura targhe e di n°4 telecamere di contesto e relativa 

installazione, tramite bonifico bancario al seguente 

IBAN:IT41Q0344038330000000004298; 
 

2. di dover imputare la suddetta spesa di Euro 15738,00 al capitolo di bilancio 

Cap. 2512/2 per Euro 9250,00 ed al Cap. 2512/9 per Euro 6488,00 Codice di 

Bilancio 10.05-2.02.01.05.999, CODICE CIG ZE52B3CA1A; 

 

3. di dover dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 51. comma 4, del D. Lgs. 267/2000, con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

4. di dover dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 

  



 

Area Territorio N. 22 del 07-04-2020 Pag. 4 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare la fattura n° 23 del 09/03/2020, prot. 3276 del 10/03/2020, 

emessa dalla Ditta SPACE INFORMATICA SNC, con sede in Cascia, Via 

Salvo D'Acquisto n°4 -06043 (PG) - P.IVA 03234110546, dell’importo di Euro 

12900,00 + IVA, per un importo totale di Euro 15738,00 per saldo acquisto di 

n°2 telecamere di lettura targhe e di n°4 telecamere di contesto e relativa 

installazione, tramite bonifico bancario al seguente IBAN: 

IT41Q0344038330000000004298; 

 

 

2. di imputare la suddetta spesa di Euro 15738,00 al capitolo di bilancio Cap. 

2512/2 per Euro 9250,00 ed al Cap. 2512/9 per Euro 6488,00 Codice di 

Bilancio 10.05-2.02.01.05.999, CODICE CIG ZE52B3CA1A; 

 

3. Ritenuto di provvedere al pagamento dell’importo dell’Iva in regime 

Split-payment introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) ; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

51. comma 4, del D. Lgs. 267/2000, con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

5. di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi. 
22 

 



 

Area Territorio N. 22 del 07-04-2020 Pag. 5 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-05-20 al 22-05-20 Registro Albo pretorio n. 693 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-05-20                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


